
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
21/09/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 4749/2023 de 21/09/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta 

mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de 
21/12/2022.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.361.0017.2.037. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

 80.000,00 840 - 3.3.90.39.00.00 03104

Total Suplementação:  80.000,00

 Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o 
Superavit Financeiro;

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do 
Paraná, em  21 de setembro de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             1 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

DECRETO N.º 4748, de 21 de setembro de 2023. 

 

SÚMULA: Substitui, reconduz e nomeia os membros do Conselho Municipal 

de Educação de Lidianópolis - CME. 

 

 

 O Senhor Adauto Aparecido Mandu, Prefeito do Município de Lidianópolis, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 370/2006 e Lei 

Orgânica Municipal. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados e reconduzidos os membros do CME para mandato de 

12 meses ao contar do dia 20/09/2023 a 20/09/2024, sendo este uma instancia de controle, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, que tem por finalidade orientar, coordenar e 

assessorar a política municipal de educação, conforme a Lei nº 370/2006. 

 

Art. 2º - O CME será composto por 24 (vinte e quatro) membros titulares e 

suplentes de forma paritária, representados por membros indicados pelo poder governamental e 

não governamental do munícipio de Lidianópolis, estado do Paraná. 

 

Art. 3º - O presidente do CME deverá ser representado, necessariamente, pelo 

responsável do setor da política pública de Educação, conforme a lei que o determina. 

 

Art. 4º - A função dos Conselheiros é considerada relevante serviço prestado ao 

município, sendo exercida sem ônus para cofres públicos. 

 

DA COMPOSIÇÃO DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS 

I) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
 
TITULAR: Aparecido Buzato  

 RG: Nº 3.***.*** - 6  

 CPF: Nº 533.***.*** - 04 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             2 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

SUPLENTE: Vera Lucia Lopes Santos  

RG: Nº 4.***.*** - 3 

CPF: Nº 917.***.*** - 34 

 

ll) Representante da Secretaria de Finanças 
 
TITULAR: José Antônio Domiciano  

RG: Nº 56.***.*** - 5                                                                 

CPF: Nº. 005.***.*** - 83 
 
SUPLENTE: Regiane Correia Gordiano 

RG: Nº 10.***.*** - 3     

CPF: Nº 082.***.*** - 19 

 

III) Representante Da Secretária de Agricultura 
 
TITULAR: Lucas Schainhuk  

RG: N° 10.***.*** - 6   

CPF: N° 078.***.*** - 94 
 
SUPLENTE: Fernanda Léa Trovani Gonçalves  

RG: Nº 14.***.*** - 0 

CPF: Nº 123.***.*** - 82 

 

lV) Representante do Departamento de Tributação, Cadastro e Fiscalização 
 
TITULAR: José do Carmo Neto  

RG: Nº 3.***.*** - 4   

CPF: Nº 475.***.*** - 25 
 
SUPLENTE: Kelly Larissa da Silva 

RG: Nº 15.***.*** - 4  

CPF: Nº 117.***.*** - 09 

 

V) Representante do Departamento de Obras e Serviços Públicos 
 
TITULAR: Claudio Hipólito  

RG: Nº 6.***.*** - 5  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             3 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

CPF: Nº 015.***.*** - 04 
 
SUPLENTE: Daniel Rosa Micioneiro  

RG: Nº 3.***.*** - 0  

CPF: Nº 478.***.*** - 44 

 

Vl) Representantes do Departamento de Recursos Humanos: 
 
TITULAR: Eliane Santana dos Santos  

RG: Nº 5.***.*** - 8 

CPF: Nº 027.***.*** - 78 
 
SUPLENTE: Luzia Iraceli Graneiro Campos 

RG: Nº 4.***.*** - 3  

CPF: Nº 738.***.*** - 00 

 

VII) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
TITULAR: Ana Paula Melo da Costa   

RG: Nº. 8.***.*** - 4 

CPF: Nº. 006.***.*** - 14 
 
SUPLENTE: Thiago Zanoni Branco  

RG: Nº 10. ***.*** - 5 

CPF: Nº 063.***.*** - 63 

 

VIII) Representante da Secretaria de Esporte: 
 
TITULAR: Alex Cezar da Silva - e  

RG: Nº 10.***.*** - 9 

CPF: Nº 091.***.*** - 16 
 
SUPLENTE: Ludmilla Carine Barbosa Bernardelli  

RG: Nº 10.***.*** - 0 

CPF: Nº 073.***.*** - 81 

 

IX) Representante do Departamento de Cultura: 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             4 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

TITULAR: Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic  

RG: N° 9.***.*** - 0 

CPF: N° 066.***.*** - 85 
 
SUPLENTE: Maria Aparecida Pereira   

RG: N° 4.***.*** - 9 

CPF: N° 857.***.*** - 91 

 

X) Representante do Departamento de Contabilidade: 
 
TITULAR: Gislaine Marchi   

RG: N° 8. ***.*** - 7 

CPF: N° 044. ***.*** - 30 
 
SUPLENTE: Antônio Aparecido dos Santos 

RG: Nº 10.***.*** - 5 

CPF: Nº 411.***.*** - 34 

 

XI) Representante do Departamento de Administração: 

 TITULAR: Claudio Henrique Perinoto   

RG: N° 10.***.*** - 3 

CPF: N° 064.***.*** - 70 
 
SUPLENTE: Kely Cristine Ferro  

RG: N° 59.***.*** - 3 

CPF: N° 825. ***.*** - 25 

 

XII) Representante da Secretaria de Assistência Social: 
 
TITULAR: Lucia de Jesus Maia Buzato  

RG: N°6.***.*** - 1 

CPF: N° 865***.*** - 15 
 
SUPLENTE: Luciana de Jesus Maia Moreira  

RG: N° 6.***.*** - 2 

CPF: N° 014.***.*** - 65 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             5 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

DOS REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS 

I) Representante da Escola Rosa Alves – Educação Infantil, Ensino Fundamental/Anos 
iniciais, Educação Profissional/Inicial – Modalidade Especial: 

 
TITULAR: Cristina Nunes Maciel Sobreira  

RG: N° 5.***.*** - 3 

CPF: N°917.***.*** - 49 
 
SUPLENTE: Angela Helena Ortiz 

RG: N° 7.***.*** - 8 

CPF: N° 035.***.*** - 93 

 

II) Representante do Conselho Tutelar: 
 
TITULAR: Tiago Leite Machado  

RG: Nº 12.***.*** - 0 

CPF: Nº 078.***.*** - 71 
 
SUPLENTE: Lilian Nataliê Costa  

RG: Nº 10.***.*** - 6 

CPF: Nº 067.***.*** - 60 

 

III) Representante da APMF da Escola Municipal Maria José de Andrade Moura: 
 
TITULAR: Marcia Aparecida Marcolino dos Santos 

RG: N° 5.***.*** - 3 

CPF: N° 825.***.*** - 20 
 
SUPLENTE: Daniella de Oliveira Talarico  

RG: N° 7.***.*** - 6 

CPF: N° 039.***.*** - 20 

 

IV) Representante da APMF da Escola Municipal Ercília Camargo Coelho:  
 
TITULAR: Simone Coitinho Bello  

RG: N° 10.***.*** - 6 

CPF: N° 005.***.*** - 83 
 
SUPLENTE: Indianara Lopes Serafim  

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             6 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

RG: N° 9.***.*** - 7   

CPF: N° 070.***.*** - 75 

 

V) Representante da APMF do Centro Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente:  
 
TITULAR: Sheulen Natali Costa Servello 

RG: N° 10.***.*** - 8 

CPF: N° 102.***.*** - 40 
 
SUPLENTE: Alita Maria de Freitas Perinoto 

RG:  N° 13.***.*** - 1 

CPF: N° 081.***.*** - 00 

  

VI) Representante da APMF do Colégio Estadual Dom Pedro I – Ensino Fundamental e 
Médio: 
 

TITULAR: Simone Aparecida Quiezi  

RG: N° 6.***.*** - 6   

CPF: N° 014.***.*** - 28 
 
SUPLENTE: Janeiva Eliane da Silva Bruni  

RG: N° 5.***.*** - 7  

CPF: N° 014.***.*** - 28 

 

VII) Representante da Associação de Moradores da Vila Rural Cândido José Melinski:  
 
TITULAR: José Cavalcanti dos Santos  

RG: N° 8.***.*** - 0  

CPF: N° 018.***.*** - 43 
 
SUPLENTE: Joice Dias do Carmo  

RG: N° 10.***.*** - 0  

CPF: N° 074.***.*** - 67 

 

VIII) Representante da Associação de Moradores da Vila Rural Sebastião Coelho do Carmo:  
 
TITULAR: Luzia Rodrigues Maria Dias  

RG: N° 5.***.*** - 9  

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             7 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

CPF: N° 759.***.*** - 15 
 
SUPLENTE: Larissa Cristina da Silva 

RG: N° 50.***.*** - X  

CPF: N° 108.***.*** - 45 

 

IX) Representante do Conselho de Assistência Social: 
 
TITULAR: Renan Vitor da Silva  

RG: N°. 14.***.*** - 2  

CPF: N° 098.***.*** - 48 
 
SUPLENTE: Luiza Lourenço Guimarães   

RG: N° 6. ***.*** - 5  

CPF: N° 964.***. *** - 91 

 

X) Representante da Associação da Casa Familiar Rural: 
 
TITULAR: Idevaldo José Viana  

RG: Nº 4.***.*** - 5  

CPF: Nº 547.***.*** - 68  
 
SUPLENTE:  Ligia Priscila Amorim Oliveira  

RG: Nº 10***.*** - 1 

CPF: Nº 064.***.*** - 54 

 

XI) Representante do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente: 

 
TITULAR: Estefane Santana Kolicheski 

RG: N° 10.***.*** - 3 

CPF: N° 10.***.*** - 3 
 
SUPLENTE: Joselia Soares dos Santos  

RG: N° 8.***.*** - 1  

CPF: N° 007.***.*** - 70 

 

XII) Representante da ASCILI – Associação Comercial de Lidianópolis: 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             8 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001 -68 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  _____________________________________________________________________________ 

 
 

TITULAR: Pedro Henrique de Souza  

RG: N° 9.***.*** - 7  

CPF: N° 058.***.*** - 38 
 
SUPLENTE: Querlen Cristiane Ferreira Morales  

RG. N° 9.***.*** - 1   

CPF: N° 063.***.*** - 40 

 

Art. 6.º - O mandato dos Conselheiros da Educação nomeados, reconduzidos e substituídos 

através deste Decreto terá início no dia 21/09/2023, com término no dia 21/09/2024, e os membros 

não serão remunerados, considerados serviços relevantes à comunidade.  

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS AOS VINTE UM DIAS DO MÊS 

DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS. 

 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito do Município de Lidianópolis 

 

 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                             9 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238 
_______________________________________________________________________________ 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

 
 

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve 
convocar o candidato classificado no Teste Seletivo Simplificado 04/2023, para 
apresentar-se no Departamento de Educação, nos dias 22/09/2023 a 29//09/2023 das 
08:00h às 11:00h e 13:00h às 16:30h, conforme edital de abertura n.º 04/2023. 
 

 

 
 
 

 

Licenciatura - Graduação 

 
 
 

 
 
 

Licenciatura – Pós Graduação 

 
 
 

 
 
 

LIDIANÓPOLIS, 21 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Anexo I 
 

O candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

 Declaração de frequência escolar (original), sendo que o horário do estágio 
deverá estar de acordo com a vaga oferecida, não conflitando com o horário do 
curso; 

 Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor; 
 Fotocópia da certidão de nascimento/casamento; 
 Fotocópia do comprovante de endereço; 
 01 (uma) foto3x4; 
 Atestado Médico Admissional (expedido pelo Médico da Prefeitura). 

Insc. Nome Classificação 
001 EVELIN TOLEDO BARBOSA 1º 

Insc. Nome Classificação 
001 ESTEFANE SANTANA KOLICHESKI 1º 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            10 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

               ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831/0001-68 

                      Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

                

 
LEI N.º 1.310/2023 

 
 
 

SÚMULA: PROPORCIONA NOVA REDAÇÃO 
AO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.095/2021 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU PREFEITO DESTE 
MUNICÍPIO SANCIONO A SEGUINTE: 

 
LEI: 

 
 
Art. 1º Altera o art. 1º da Lei nº 1.095/2021, que passará a ter a seguinte 

redação: 
 
2 – De 01(um) Imóvel sob o Lote de terra localizado no Loteamento 

Amaryllis, Rua Santa Catarina, na sede de Lidianópolis, sendo: 
 

Data nº Quadra 
nº 

Metros Matrícula  Patrimônio Valor 
Mínimo 

03-B 01 138,52 19.970  998 63.300,00 
 
 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
EDIFICIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, GABINETE DO PREFEITO, 
AOS VINTE UM DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE TRÊS (21/09/2023). 
 

 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito Municipal 

 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            11 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            12 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            13 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            14 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            15 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            16 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            17 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            18 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            19 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            20 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            21 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            22 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            23 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            24 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            25 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            26 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            27 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            28 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            29 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

30

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            30 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

31

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            31 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

32

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            32 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

33

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            33 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

34

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            34 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

35

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            35 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

36

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            36 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

37

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            37 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

38

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            38 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

39

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            39 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

40

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            40 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

41

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            41 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

42

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            42 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

43

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            43 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

44

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            44 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

45

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            45 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

46

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            46 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

47

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            47 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

48

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            48 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

49

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            49 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

50

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            50 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

51

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            51 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

52

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            52 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

53

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            53 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

54

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            54 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

55

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            55 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

56

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            56 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

57

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            57 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

58

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            58 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

59

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            59 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

60

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            60 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

61

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            61 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

62

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            62 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

63

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            63 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

64

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            64 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

65

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            65 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

66

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            66 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

67

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            67 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

68

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

                            68 / 69



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3292                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023 

  

69

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/09/2023 às 21:14:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            69 / 69

http://www.tcpdf.org

		2023-09-21T21:14:21-0300




